INDICAÇÃO N°81/16

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita a manutenção

asfáltica na Rua Ceará, mais precisamente no seu

entroncamento com a Rua Pernambuco, localizadas no

Parateí/Galeto, Bairro lambari, onde surgiu um buraco no

leito carroçável, prejudicando, assim, o trânsito de

veículos e pedestres no local.

JUSTIFICATIVA

                  As referidas vias públicas possuem

inúmeras residências em toda a sua extensão, portanto, o

fluxo de veículos e pedestres no local é intenso.

                  Ocorre que, no local mencionado surgiu um

buraco que vem causando sérios transtornos, uma vez que,

além de prejudicar os veículos, as chances de alguém cair

no local é cada vez maior.

                  Assim, visando a segurança e o bem-estar

de todos, providências urgentes são necessárias por parte

da municipalidade no sentido ser sábado o problema acima

relatado.

                  Sala das Sessões, 17 de Março de 2016.

José Henrique Moreira da Silva

Vereador